europei”), comprensivo delle riassegnazioni, in ottemperanza alle vigenti disposizioni. 

2. La dotazione finanziaria complessiva, di cui al comma 1, è così ripartita per ciascuna annualità: 

€ 10.000.000 (dieci milioni di euro) per l’annualità 2024; 

€ 15.000.000 (quindici milioni di euro) per l’annualità 2025; 

€ 15.000.000 (quindici milioni di euro) per l’annualità 2026; 

3. Ogni proposta progettuale può essere finanziata dal Ministero dell’Interno-DLCI nella forma 

della sovvenzione diretta fino alla quota del 90% del costo totale ammissibile del progetto. La 

quota residua, pari ad almeno il 10% del costo totale ammissibile del progetto, deve essere

[...]

rendicontazione deve in ogni caso essere rendicontato il 100% del costo totale ammissibile del 

progetto. Le spese oggetto di finanziamento non dovranno aver già fruito di altro finanziamento. 

4. L’importo finanziato per ciascuna proposta progettuale non può essere inferiore ad € 1.000.000 

(un milione di euro) né superiore ad € 1.500.000 (un milione cinquecentomila euro). 

La sovvenzione concessa non è cumulabile, con riferimento alle medesime spese, con altre 

agevolazioni di qualunque forma e a qualunque titolo concesse. 

La concessione delle sovvenzioni di cui al presente Avviso pubblico avviene sulla base di una

[...]

legge da parte del Ministero dell’Interno-DLCI, e comunque non oltre il 30° giorno successivo 

alla ricezione dello stesso. 

2. Il progetto deve avere durata minima di 24 mesi e massima di 36 mesi. 

3. Il progetto deve contenere una richiesta di contributo al Ministero dell’Interno-DLCI 

complessivamente non superiore a € 1.500.000,00 (un milione cinquecentomila euro). 

4. Il soggetto proponente deve richiedere un contributo al Ministero dell’Interno-DLCI non 

superiore al 90,00% del costo totale dell’Iniziativa. 

5. Il progetto deve prevedere che la partecipazione monetaria al costo totale dell’Iniziativa